#### בחינת המתכונת שנהגה על רקע הוראות החוק והפסיקה

ההיטלים והאגרות שנגבו על ידי הנתבעת כוללים: היטל ביוב, היטל פיתוח מפעל מים, ואגרת חיבור למים.

סמכויות הנתבעת לחיוב בהיטל ביוב וכן בהיטל בגין חיבור למפעל מים מקורן בסמכות שנקבעה במסגרת [חוק הרשויות המקומיות](#) (ביוב) תשכ"ב-1962 (להלן חוק הביוב) החל על חיוב בהיטל ביוב ובפיקודת העיריות (וכן גם בפיקודת העיריות [\(אספקת מים\)](#) 1936), לעניין פיתוח מפעל מים.

לעניין היטל הביוב, הוראות החוק (הרלבנטיות למועד ביצוע החיובים) מצויות בסעיפים 16, ו-17 לחוק הביוב, אשר קובעים את התנאים המאפשרים לרשות מקומית לגבות היטל ביוב. בהתאם לכך,

כאשר רשות מקומית מתקינה ביוב עליה למסור לבעל הנכס שהביוב ישמש אותו, הודעה על שלבי התקנת הביוב, הכוללים: ביב ציבורי, ביב מאסף ומכון טיהור ומתקנים אחרים. בעל הנכס הוא זה שחייב בהיטל הביוב בשיעור שנקבע בחוק העזר, אשר מוטל לשם כיסוי ההוצאות של התקנת הביוב או קנייתו.

בהמשך להוראות אלו, ולסמכות שניתנה לעירייה להתקין חוקי עזר לפי [פקודת העיריות](#), הותקנו חוקי העזר הרלבנטיים לחיובים שהוטלו במקרה זה על התובעות.

לעניין חיוב בהיטל ביוב, בהתאם למסגרת האמורה הקיימת [בחוק המים](#), נקבעו ההוראות בחוק עזר לאשקלון (ביוב), התש"ס-2000.

סעיף 2(א) לחוק העזר (ביוב) קובע את החיוב בהיטל ביוב לגבי נכסים אשר הביוב ישמש אותם. סעיף 5(א) לחוק העזר (ביוב) קובע שורה של מועדים, אשר בהם תחול חובת התשלום בהיטל, אחד מהם הוא מועד מתן היתר הבניה.

סעיף 10 לחוק העזר (ביוב) מאפשר לנתבעת להתקשר בהסכם עם בעל הנכס כדי שבעל הנכס יתקין את הביוב במקום, באופן, במועדים ובתנאים שישוכמו. כאשר נקבעו סכומי ההיטל בהסכם, ישלם בעל הנכס את הסכומים שנקבעו בהסכם. כמו כן, הנתבעת ראשית להתקשר בהסכם עם צד שלישי, גורם מפתח, בהסכם פיתוח. במידה ששילם בעל הנכס כספים עבור התקנת ביוב לגורם מפתח, הוא יהיה זכאי, כפוף לתנאי הסכם הפיתוח, לניכוי התשלום ששילם כאמור מסכומי ההיטל שהיה חייב בהם אלמלא הסכם הפיתוח.

[חוק עזר לאשקלון \(אספקת מים\), תשנ"א – 1991](#), קובע את החיוב בהיטל פיתוח מפעל מים ובאגרת חיבור מים.

לפי סעיף 3 לחוק העזר (מים) לא ייעשה חיבור למפעל המים העירוני אלא בידי העירייה. בעד החיבור למפעל המים יש לשלם אגרות בשיעורים שנקבעו בתוספת לחוק העזר.

בחוק העזר (מים) נקבע, כי בעל נכס או המחזיק מטעמו, שלא מסופקים לו מים, ישלם לעירייה בעת הגשת בקשה להתחבר למפעל מים, היטל פיתוח מפעל מים.

טענות פרוצדורליות שהועלו ביחס לפגמים במשלוח החיובים, לא התקבלו ומכל מקום, אין מקום להורות על ביטול החיובים נוכח טענות פרוצדורליות כפי שהועלו.

לפיכך, שתי התביעות נדחות.

כל אחת מהתובעות תשלם לנתבעת את הוצאות המשפט שהיו לנתבעת בקשר לתביעתה.

כמו כן, כל אחת מהתובעות תשלם לנתבעת סך של 23,600 ש"ח בגין שכ"ט עו"ד של הנתבעת.

**ניתן היום, כ"ג אב תשע"ג, 30 יולי 2013, בהעדר הצדדים.**

גיל דניאל 54678313-583/07

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)